
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 marca 2022 r. 

Poz. 570 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA CYFRYZACJI
1)

 

z dnia 7 marca 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu udzielania wsparcia  

ze środków Funduszu Szerokopasmowego 

Na podstawie art. 16a ust. 9 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 777, 784 i 2333) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Cyfryzacji z dnia 13 kwietnia 2021 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

udzielania wsparcia ze środków Funduszu Szerokopasmowego (Dz. U. poz. 837) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wsparcie na działania, o których mowa w art. 16a ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu 

rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych, zwanej dalej „ustawą”, polegające na: 

1) budowie lub przebudowie szybkich sieci telekomunikacyjnych – może być udzielone, jeżeli na obszarze, 

którego ma dotyczyć działanie, nie istnieją szybkie sieci telekomunikacyjne umożliwiające świadczenie 

usług dostępu do Internetu o gwarantowanej przepustowości co najmniej 30 Mb/s, zwane dalej „sieciami 

dostępu nowej generacji”, i najprawdopodobniej nie powstaną w ciągu 3 kolejnych lat od ogłoszenia kon-

sultacji, o których mowa w ust. 2 pkt 2; 

2) wykonywaniu przyłączy telekomunikacyjnych do lokalizacji użytkownika końcowego – może być udzielo-

ne, jeżeli na obszarze, którego ma dotyczyć działanie, istnieją sieci dostępu nowej generacji lub powstaną 

w ciągu 3 kolejnych lat od ogłoszenia konsultacji, o których mowa w ust. 2 pkt 2.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku, o którym mowa w ust. 1: 

1) pkt 1 – w razie stwierdzenia, że zgłoszony plan inwestycyjny nie jest realizowany lub nie powstaje szybka 

sieć telekomunikacyjna, na którą zostało przyznane wsparcie ze środków publicznych, obszar wskazany 

w tym planie lub obszar, na którym miała powstać sieć, może zostać uznany za obszar, na którym może być 

udzielone wsparcie; 

2) pkt 2 – w razie stwierdzenia, że zgłoszony plan inwestycyjny nie jest realizowany lub nie powstaje szybka 

sieć telekomunikacyjna, na którą zostało przyznane wsparcie ze środków publicznych, obszar wskazany 

w tym planie lub obszar, na którym miała powstać sieć, nie może zostać uznany za obszar, na którym może 

być udzielone wsparcie.”, 

c) w ust. 5 po wyrazach „listy obszarów” dodaje się przecinek i wyrazy „o których mowa w ust. 1 pkt 1,”, 

                                                           
1) Minister Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – informatyzacja, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Cyfryzacji (Dz. U. poz. 1716). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 570 

 

 

d) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Ujawnienie informacji, że zgłoszony plan inwestycyjny nie jest realizowany lub nie powstaje szybka 

sieć telekomunikacyjna, na którą zostało przyznane wsparcie ze środków publicznych po ustaleniu listy obszarów, 

o których mowa w ust. 1 pkt 2, zgodnie z ust. 2, stanowi przeszkodę do udzielenia wsparcia na tym obszarze.”; 

2) w § 3: 

a) w ust. 4: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „§ 1 ust. 1” zastępuje się wyrazami „§ 1 ust. 1 pkt 1”, 

– w pkt 1 wyrazy „rozporządzenia nr 651/2014” zastępuje się wyrazami „rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 

z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym 

w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.
2)

), zwanego dalej 

„rozporządzeniem nr 651/2014”,”, 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Wsparcie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, stanowi: 

1) pomoc na bony łączności i jest udzielane zgodnie z warunkami określonymi w przepisach rozdziału I 

i art. 52c rozporządzenia nr 651/2014; 

2) pomoc de minimis i jest udzielane zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu nr 1407/2013.”; 

3) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wydatkami kwalifikującymi się do objęcia wsparciem są wydatki poniesione: 

1) po dniu złożenia wniosku o udzielenie wsparcia – w przypadku wsparcia, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 

w zakresie, w jakim spełnia warunki, o których mowa w § 3 ust. 4 pkt 1, wsparcia, o którym mowa w § 1 ust. 1 

pkt 2 w zakresie, w jakim spełnia warunki, o których mowa w § 3 ust. 4a pkt 1, oraz wsparcia, o którym mowa 

w § 2 ust. 2 w zakresie, w jakim spełnia warunki, o których mowa w § 3 ust. 5 pkt 1, 

2) od dnia określonego w ogłoszeniu, o którym mowa w § 4 ust. 3 – w przypadku pozostałego wsparcia 

– do dnia określonego w umowie o udzielenie wsparcia.”; 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Wsparcie, o którym mowa w § 3: 

1) ust. 4 pkt 1, ust. 4a pkt 1 i ust. 5 pkt 1 – jest udzielane do końca okresu dostosowawczego, o którym mowa 

w art. 58 ust. 4 rozporządzenia nr 651/2014; 

2) ust. 4 pkt 2, ust. 4a pkt 2 i ust. 5 pkt 2 – jest udzielane do końca okresu dostosowawczego, o którym mowa 

w art. 7 ust. 4 rozporządzenia nr 1407/2013.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Cyfryzacji: wz. J. Cieszyński 

                                                           
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 329 z 15.12.2015, str. 28, Dz. Urz. UE L 149 z 07.06.2016, 

str. 10, Dz. Urz. UE L 156 z 20.06.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 236 z 14.09.2017, str. 28, Dz. Urz. UE L 26 z 31.01.2018, str. 53, 

Dz. Urz. UE L 215 z 07.07.2020, str. 3 oraz Dz. Urz. UE L 270 z 29.07.2021, str. 39. 


		2022-03-10T13:18:11+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-03-10T15:32:36+0100




